Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 17.1.2024  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice


Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Omluvení členové zastupitelstva: 

Hosté:

Program jednání:

1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Chodník v kopci II. etapa
3. Různé

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání


1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
 • Starostka zajistila cenovou nabídku na úpravnu pH vody. Tato má sloužit zmírnění reakce kovů na vodu. VODA CZ SERVICE, s.r.o. navrhla automatický filtr a filtrační náplň Semidol K2 (CaCO3 *MgO), což je polovypálený dolomitický uhličitan vápenatý. Provozní náklady jsou vesměs minimální – filtr se pere cca 1x za 14 dní, náplň má vydržet několik let. Nabídková cena na vybudování úpravny ke zvýšení pH pitné vody činí 147 272,15 Kč bez DPH. 
	
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje předloženou cenovou nabídku od společnosti VODA CZ SERVICE, s.r.o. na vybudování úpravny ke zvýšení pH pitné vody v obci Dřevěnice za 147 272,15 Kč bez DPH a ukládá starostce obce podniknout kroky k realizaci úpravny. 
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje předloženou cenovou nabídku od společnosti VODA CZ SERVICE, s.r.o. na vybudování úpravny ke zvýšení pH pitné vody v obci Dřevěnice za 147 272,15 Kč bez DPH a ukládá starostce obce podniknout kroky k realizaci úpravny. 


• Starostka projednala s pobočkou ministerstva vnitra možnost vybírání poplatku z pobytu i u sdíleného bydlení. Další jednání proběhne s referentkou krajského úřadu paní Mrkvičkovou po jejím návratu z dovolené. 


2. Chodník v kopci II. etapa
• Obec má již stavební povolení na akci Chodník v kopci II. etapa. Tato akce by se měla realizovat pravděpodobně v roce 2025. Zastupitelstvo projednalo vypsání výběrového řízení.  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje výzvu k předložení cenových nabídek na veřejnou zakázku – stavební práce „Chodník v lokalitě „Pod Kopcem“ v obci Dřevěnice – II. etapa.“

Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje výzvu k předložení cenových nabídek na veřejnou zakázku – stavební práce „Chodník v lokalitě „Pod Kopcem“ v obci Dřevěnice – II. etapa.“



3. Různé
• Zastupitelstvu předložena žádost ČEZ Distribuce, a.s. o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro zhotovení vkladu do katastru nemovitostí pro kabelové vedení nn pro realizaci akce: Dřevěnice, st. p. č. 1/7 Obec knn IV-12-2016951/VB2. Jedná se o přípojku el.en. k budově garáží – na tuto akci byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí 14.3.2018.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro zhotovení vkladu do katastru nemovitostí pro kabelové vedení nn pro realizaci akce: Dřevěnice, st. p. č. 1/7 Obec knn IV-12-2016951/VB2
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje žádost o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro zhotovení vkladu do katastru nemovitostí pro kabelové vedení nn pro realizaci akce: Dřevěnice, st. p. č. 1/7 Obec knn IV-12-2016951/VB2

[bookmark: _GoBack]• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo žádost o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociálních služeb z rozpočtu obce na rok 2024 od Apropo Jičín, o.p.s. Příspěvek je určen na spolufinancování sociálních služeb denní stacionář, osobní asistence, sociální rehabilitace a odborné sociální poradenství.

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku společnosti Apropo Jičín, o.p.s. ve výši 9.000,- Kč
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku společnosti Apropo Jičín, o.p.s. ve výši 9.000,- Kč
• Zastupitelstvo obce Dřevěnice bere na vědomí smlouvu o poskytnutí daru společnosti Apropo Jičín, o.p.s. na spolufinancování sociálních služeb denní stacionář, osobní asistence, sociální rehabilitace a odborné sociální poradenství.

• Zastupitelstvo obce Dřevěnice projednalo cenovou nabídku od společnosti TEDOM energie, s.r.o. na dodávku elektrické energie. Tato nebyla v rámci diskuse shledána jako ekonomicky výhodná a riskantní z hlediska stability na trhu s energiemi. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje nabídku od společnosti TEDOM energie, s.r.o. na dodávku elektrické energie
Hlasování: 	Pro: 0
Proti: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, 
Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice zamítá nabídku od společnosti TEDOM energie, s.r.o. na dodávku elektrické energie


• Místostarosta Dušan Vrabec informoval zastupitelstvo o vyznačení stromů v obecním lese určených ke kácení. Starostka kontaktovala revírníka pana Hrnčíře, který přijede na místní šetření a následně zajistí podklady pro samotěžbu.


• Na výroční valné hromadě SDH Dřevěnice byl projednán technický stav hasičské cisterny. Na tuto je třeba pořídit nové pneumatiky, opravit čerpadla a nádrž na vodu, která je zrezavělá. Náklady na tuto údržbu by byly nemalé. Jen sada nových pneumatik by stála cca 70 tis. korun. Zástupci SDH přišli s návrhem pořídit jinou cisternu v lepším technickém stavu. Předložili nabídku obce Šebestěnice, která prodává CAS 25 RTHP ve výrazně lepším technickém stavu za cenu 50.000,-. 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pořízení motorového vozidla CAS 25 RTHP od obce Šebestěnice za cenu 50.000,- Kč
Hlasování: 	Pro: 7  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová, Mgr. Dušan Vrabec
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje pořízení motorového vozidla CAS 25 RTHP od obce Šebestěnice za cenu 50.000,- Kč




 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek 
	
Ing. Josef Barochovský



Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
